

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

Naam en fractie: Sawan Bruins, D66
Datum indiening: 12 februari 2019
Datum antwoord:
Onderwerp: Biomassacentrale in Diemen

Deze vragen zijn ingediend voor het Vragenhalfuur op 13 februari 2019 maar worden behandeld als schriftelijke art 33 RvO vragen

Inleiding

Tijdens een informatieavond in Diemen op 11/02/2019 is de fractie geïnformeerd over de centrale in Diemen. Wij hebben een aantal vragen aan het college over deze te bouwen centrale.

Vraag 1

Is het college het met ons eens dat het ten minste vreemd is dat de milieueffecten rapportage (MER) t.a.v. de Krijgsman de stikstof depositie een groot probleem vormde bij het tot stand komen van het bestemmingsplan terwijl de aanleg van een biomassa centrale met 25-50 vrachtwagen bewegingen per dag zonder problemen binnen de ontwikkelruimte van de PAS (programma aanpak stikstof) valt?

Antwoord

Vraag 2

Is het college van plan om stikstof depositie als haakje te gebruiken om de aanleg van een biomassa ter discussie te stellen.

Antwoord

Vraag 3

Is er bij het college bekend wat deze extra vrachtwagens zullen betekenen voor de doorstroming van het verkeer in onze gemeente?

Antwoord

Vraag 4

Ziet het college de aanleg van de biomassacentrale als een gelopen race of ziet het aanvullende mogelijkheden?

Antwoord